

نیاز به ایران...!

از: دکتر عزیزاله سلیم پور
نیس - فرانسه

تشکیل میدهد. ایران مجبور است نفت تصفیه شده را از خارج وارد کند چرا که پالایشگاه کافی ندارد و پیش از سال ۲۰۲۰ امکان دارد که حتی قادر به صدور نفت خام نیز نباشد.

در مقابل این مشکلات این کشور که بدست عده ای آخوندهای مذهبی، پیرمردهای از کار افتاده و بیسواد دهاتی اداره میشود و برخی از «پیشوایان» آن بروشنی ادعا میکنند که میخواهند دنیائی بدون آمریکا و بدون اسرائیل بوجود بیاورند! اسرائیل را میخواهند از نقشه جغرافیا حذف کنند! و نقشه بزانو در آوردن اقتصاد آمریکا را در سر می پروراند.

در مقابل چنین کابوسی طبیعی است که جوانان ایرانی بپا خاسته اند! اما چه کسی آنها را یاری خواهد کرد؟

به احتمال قوی هیچ کس! هرگز حتی پیش از جنگ بین الملل اول کسی جلوی زورگویان را پیش از اقدام آنها نگرفته است.

از آن وقت تاکنون غرب «قهرمان آزادی» هرگز انگشتش را برای رهایی ملت ها تکان نداده است. هیچ جا، نه در لهستان، نه در مجارستان، نه در چک اسلواکی و نه در شیلی! اگر اتحاد جماهیر شوروی فرو ریخت، غرب در آن هیچ کاره بود، و از طرف دیگر امروز دیگر هیچ کس باور نمیکند که اگر بوش به عراق حمله کرد بخاطر آزادی عراقیها و رهایی آنان از دست صدام حسین بود!

اگر هیچ کمکی به آنان که در ایران بپاخاسته اند نشود تا «رهبر» را بکنار گذاشته رژیم دیگری که در آن دین و سیاست بخاطر حفظ دین از هم جدا شوند کشور بسوی دیکتاتوری خواهد رفت و آزادی خواهان از غرب کینه ای در دل گرفته و از آنان روی برخاوند تافت.

اما ما به ایران نیاز داریم؛ ایران کلید رشد جهانی و نقطه گذر اجباری دینامیک آسیا، انرژی خاورمیانه و تکنولوژی اروپاست! چه میتوان کرد؟ راه حلی بسان شیلی؟ یا تحریم مانند کوبا؟ و یا بالاخره جنگی مثل عراق؟ به احتمال زیاد هر سه آنها ولی به ترتیب؛ ترتیبی که بهمان روشنی که رهبران از نابودی سخن میگویند به آنان یادآوری کرد. در وهله اول کوشش فراوان کرد تا جوانان ایرانی بتوانند بخارج سفر کنند، بیاموزند و بتوانند بدون دخالت دیگران در مقابل زور بایستند؛ همراه با آن تحت فشار گذاشتن سران دیکتاتور برای آزادی ملت با «بایکوت» واقعی سیاسی و اقتصادی آنان.

بالاخره و تنها در صورتیکه قلدرها به هدف خود یعنی دست یافتن به سلاح اتمی نزدیک شوند، باید دولتی را که بی رودبایستی از نیستی دیگران سخن میگوید پیش از آنکه تمدن ما را نابود سازد نابود کنیم!

مقاله ای که ترجمه آنرا تقدیمتان میکنم نوشته ژاک اتالی است که دو هفته پیش در نشریه مهم فرانسه «اکسپرس» بچاپ رسید. خواستم ژاک اتالی را حضورتان معرفی کنم وقتی روی اینترنت رفتم پیش از ۹ صفحه فقط عنوان مقامات و آثار او بود، لذا من فقط چند سطر خیلی مختصر از این ۹ صفحه را خدمتتان میفرستم تا بهتر به اهمیت نوشته او واقف شوید:

استاد دانشگاه - نویسنده و مشاور افتخاری دولت - مشاور مخصوص رئیس جمهور از ۱۹۸۱ تا ۱۹۹۱ بنیان گذار و اولین رئیس بانک اروپا برای بازسازی و عمران در لندن از ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۳ هم اکنون رئیس شرکت بین المللی - مشاورت در امور تکنولوژی در پاریس است. علاوه بر این گهگاه ارکسترهای سمفونیک بزرگ را با مهارت رهبری میکند.

پیش از ۵۰ کتاب که به متجاوز از ۲۰ زبان ترجمه شده است را در موارد بسیار مختلف و گوناگون نوشته است از جمله در موارد سیاسی، اقتصادی، موسیقی، ادبی، بیوگرافی، رمان عشقی و فلسفه، یهودیت و... و...

در مواقع حساس مهمان رادیو تلویزیون های جهانی است و نوشته هایش توجه دقیق بزرگان کشور فرانسه و جهان را جلب میکند.

خیلی کم کشورهایی با چنین ظرفیتی چون ایران وجود دارند؛ کشوری با تمدن ۴ هزار ساله و هستی در تمام موارد مهم هنری و علمی، کشوری باشکوه از نظر مناظر و آثار ابنیه!

تا کسی در کوچه های اصفهان پرسه نزده باشد و کاروانسراها و مساجد آنرا ندیده باشد، از زیبایی عرفانی چیزی نیاموخته است! ۷۰ میلیون جمعیت با رشد روزافزون و بالا بودن درصد باسوادها و معادن سرشار انرژی؛ ایران چهارمین صادر کننده نفت در دنیا است و از نظر ذخیره آن با ۱۳۸ میلیارد بشکه دومین کشور دنیا محسوب میشود. علاوه بر این در زیرزمین آن ۲۸ هزار میلیارد مترمکعب گاز وجود دارد. بزرگترین منبع اورانیوم در خاور نزدیک در ایران است که از نظر مقدار انرژی معادل ۴۳ میلیارد بشکه نفت میباشد. کشوری با بدهکاری خیلی کم (بسیست درصد درآمد خالص) ذخیره کشوری خیلی بالا (۴۰ میلیارد دلار) و بالاخره یک موقعیت استراتژیکی بی مانند بین ترکیه و آسیای مرکزی بین روسیه و هند که روزی گاز مورد احتیاج خود را از ایران خواهد خرید ولی با تمام این کارتهای برنده، ایران ویران است. بیش از ۲۰ درصد مردها و ۴۰ درصد زنها بیکارند. ۸۰ درصد بیکاران را جوانان تشکیل میدهند. با تورم ۳۰ درصد کشور با پول نفت زنده است که دو سوم بودجه و صادرات آنرا